
Prefeitura da Estância Turística de 
Tupã 

Estado de São Paulo. 

 

Gabinete do Prefeito 
 

 
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ 

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 

 
PROCESSO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO N. 009/2018 – ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: APAE (ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS DE TUPÃ) - RESIDÊNCIA INCLUSIVA – TOM MELHOR “DO SONHO À 

REALIDADE” 

 
Objeto: Desenvolvimento, pelos partícipes, de atividades destinadas à prestação de serviços 
socioassistenciais compreendidos na(s) área(s) de Serviço de Proteção Social Especial de Alta 
Complexidade - Serviço de Acolhimento Institucional para Jovens e Adultos com deficiência que 
não dispõem de condições de autossustentabilidade, de retaguarda familiar temporária ou 
permanente ou que esteja em processo de desligamento de instituições de longa permanência, na 
modalidade de Residência Inclusiva, com faixa etária de 18 (dezoito) a 59 (cinquenta e nove) anos, 
de ambos os sexos, observados os princípios, objetivos e diretrizes da LOAS, do SUAS, da PNAS, 
da NOB e da Tipificação Nacional dos Serviços Socioassistenciais e na conformidade da política 
municipal de assistência social e do Plano de Trabalho. 
Valor total: Recurso Municipal = R$ 149.400,00(Cento e quarenta e nove mil e quatrocentos reais); 
Recurso Estadual = R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais); Recurso Federal = R$ 120.000,00 (Cento e 
vinte mil reais).. 
Vigência: até 31/12/2018 

Assinatura: 11/06/2018 

Gestor da Parceria: Gislaine Rodrigues Treviso  
Prefeito Municipal: José Ricardo Raymundo 

Autoridade que assinou o termo: Caio K. Pardo Aoqui, Vice-Prefeito em exercício 

Representante da OSC: Wilson Quiles Junior 
 
 

PROCESSO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO N. 010/2018 – ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: LEGIÃO MIRIM DE TUPÃ 

 
Objeto: Desenvolvimento de atividades destinadas à prestação de serviços socioassistenciais 
compreendidos na(s) área(s) de Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, para a faixa 
etária de 15 a 17 anos com Metas Estabelecidas no Plano de Trabalho, observados os princípios, 
objetivos e diretrizes da LOAS, do SUAS, da PNAS, da NOB e da Tipificação Nacional dos 
Serviços Socioassistenciais e na conformidade da política municipal de assistência social e do 
Plano de Trabalho. 
Valor total: Recurso Municipal: R$ 25.296,48 (vinte e cinco mil, duzentos e noventa e seis reais e 
quarenta e oito centavos);  
Vigência: até 31/12/2018 

Assinatura: 11/06/2018 

Gestor da Parceria: Gislaine Rodrigues Treviso  
Prefeito Municipal: José Ricardo Raymundo 

Autoridade que assinou o termo: Caio K. Pardo Aoqui, Vice-Prefeito em exercício 



Prefeitura da Estância Turística de 
Tupã 

Estado de São Paulo. 

 

Gabinete do Prefeito 
 

Representante da OSC: João José Pinto 


